Fls. 1

BÃMIIIIA MUNICIPAL

REQUERIMENTO 146/2025

DE CAMPO LARGO APROVADO
Sala das Sessões 41 ] 41 [ªºs

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo,
SOLICITAÇÃO DE COLETA DE MATERIAIS INSERVÍVEIS NA RUA JOAO DE BARRO,
PRÓXIMO AO NUMERAL 08, DONA FINA, FERRARIA.

JUSTIFICATIVA
Este pedido se faz necessário tendo em vista, O descarte e destinação correta dos

materiais que não servem mais para uso e não depositados na natureza, causando
prejuízo a fauna e a flora, e favorecendo a proliferação de insetos, animais peçonhentos e
roedores.

REQUERIMENTO
Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo assina, no uso de

suas atribuições e no atendimento aos interesses da população campolarguense, após
aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao Poder Executivo Municipal o
atendimento do presente requerimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 11 de novembro de 2025.

Sargento Leandro Chrestani
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br